3 R$ 767,27 R$ 1.534,55 

4 R$ 1.222,06 R$ 2.444,12 

5 R$ 1.645,42 R$ 3.290,83 

6 R$ 2.212,98 R$ 4.425,95 

7 R$ 2.724,23 R$ 5.448,45 

8 R$ 3.345,46 R$ 6.690,92 

11.2.1.7. As consultas pré-anestésicas, realizadas em consultório, terão o valor 
fixado R$172,68 (cento e setenta e dois reais, e sessenta e oito 
centavos). 

11.2.1.8. Quando o procedimento não prevê anestesia (porte 0) e a sua 
necessidade for justificada, a remuneração corresponderá ao Porte 3, 
exceto no caso de dentes inclusos, sendo estes remunerados pelo 
Porte 4, por cada dente incluso, sendo 100% (cem por cento) para o